
Utorak, 20.09.2010.  SLUŽBENE NOVINE OPĆINE ZENICA  Broj 6 - Strana 1 
 

 

 

 

 

 

 

GODINA XXXVI 
Broj 7 

Ponedjeljak, 08.11.2010.godine 
Zenica ISSN 1840-4588 

 

65. 

 VIJEĆE OPĆINE 
  

 
     Na osnovu člana 23. Zakona o proračunima – budžetima u Federaciji Bosne i Hercegovine (“Službene novine 
Federacije BiH“ broj: 19/06, 76/08, 5/09, 32/09, 51/09, 9/10, 36/10 i 45/10) i  člana 22. Statuta općine Zenica 
(“Službene novine općine Zenica“ broj : 4/08), Vijeće općine Zenica na 22 sjednici održanoj 17. septembra 
2010.godine, donijelo je  

 
 

IZMJENE  I  DOPUNE 
 

BUDŽETA  OPĆINE  ZENICA  ZA  2010.GODINU 
 

 
I     OPĆI  DIO 

 
 

Član  1. 
 
     Član 1. mijenja se i glasi : 
     Izmjene i dopune Budžeta općine Zenica za 2010. godinu sastoje  se od : 
 

       

                                                                                                     BUDŽET                          IZMJENE  

                                    2010.G                                        I DOPUNE 

 

UKUPNIH PRIHODA U VISINI 36.750.000,00  KM 38.250.000,00 KM 
 

OD TOGA : 
 
- 

 
RASPOREĐENO ZA UTVRĐENE 
NAMJENE 

 
32.045.000,00   KM 

 
33.545.000,00 KM 

    
- TEKUĆA BUDŽETSKA REZERVA   180.000,00   KM   180.000,00 KM 
    
- NEIZMIRENE OBAVEZE IZ PRETHODNE 

GODINE 
 

2.775.000,00   KM 
 

 2.775.000,00 KM 
    

- TEKUĆE POTPORE-GRANTOVI OD 
KANTONA – NAMJENSKE DOZNAKE 

 
    1.750.000,00 KM 

 
1.750.000,00 KM 

 
 

 
  



Broj 7 - Strana 2  SLUŽBENE NOVINE OPĆINE ZENICA Ponedeljak, 08.11.2010. 

 

Član  2. 
 
     U članu 2. u  tabeli A - 1. PRIHODI I PRIMICI , vrše se slijedeće izmjene: 
 

-  Ekonomski kod 810000 - PRIMICI, cifra“3.540.000,00“ zamjenjuje se cifrom “5.040.000,00“. 

- PRIHODI BUDŽETA OPĆINE,  cifra“35.000.000,00“ zamjenjuje se cifrom “36.500.000,00“. 

- UKUPNO PRIHODI, cifra“36.750.000,00“ zamjenjuje se cifrom “38.250.000,00“. 

 
 U tabeli A - 2. PRIHODI I PRIMICI , vrše se slijedeće izmjene: 
 

Dodaje se novi kod: 
 

- Ekonomski kod  „814300“ - „PRIMICI OD DOMAĆEG ZADUŽIVANJA“, 

- Ekonomski kod „814331“ – „Primici od domaćih finansijskih institucija“, cifra “1.500.000,00“. 

- SVEGA GRUPA 814300 – cifra “ 1.500.000,00“. 

- UKUPNO PRIMICI, cifra “3.540.000,00“ zamjenjuje se cifrom  “5.040.000,00“. 

- UKUPNO PRIHODI I PRIMICI, cifra “35.000.000,00“ zamjenjuje se cifrom  “36.500.000,00“. 

- PRIHODI BUDŽETA OPĆINE, cifra “35.000.000,00“ zamjenjuje se cifrom  “ 36.500.000,00“. 

- UKUPNO PRIHODI, cifra“36.750.000,00“ zamjenjuje se cifrom “38.250.000,00“. 

 
 U B.RASHODI – IZDACI , vrše se slijedeće izmjene: 
 

U     I  TEKUĆI RASHODI 
 
- Ekonomski kod 613000 –  
IZDACI ZA MATERIJAL I USLUGE, cifra “1.634.000,00“ zamjenjuje se cifrom “1.684.000,00“. 

- Ekonomski kod 613900 – 
 Ugovorene usluge i druge posebne usluge , cifra “740.000,00“ zamjenjuje se cifrom “790.000,00“. 

- Ekonomski kod 613900 –  
Ostale ugovorene usluge- izdaci za informisanje, reprezentaciju, štampanje, medija, stručno obrazovanje,     
troškovi spora i sl., cifra “235.000,00“ zamjenjuje se cifrom “285.000,00“. 

I   UKUPNO REDOVNA DJELATNOST, cifra “8.131.000,00“ zamjenjuje se cifrom “8.181.000,00“. 

 U     II  IZDACI ZA POSEBNE NAMJENE  
 

- Ekonomski kod 614000 –  
TEKUĆI TRANSFERI, cifra “4.333.000,00“ zamjenjuje se cifrom “5.733.000,00“. 

- Ekonomski kod 614800 –  
Ostali grantovi  , cifra “215.000,00“ zamjenjuje se cifrom “1.615.000,00“. 

- Ekonomski kod 614800 –  
Za izvršenje sudskih presuda , cifra “130.000,00“ zamjenjuje se cifrom “1.530.000,00“. 

- Ekonomski kod 614800 –  
Ostala izvršenja pravosnažnih sudskih rješenja , cifra “30.000,00“ zamjenjuje se cifrom “1.430.000,00“. 

Dodaje se novi kod: 
- Ekonomski kod „616000“ –  
„IZDACI ZA KAMATE I OSTALE NAKNADE“, cifra “ 50.000,00“. 

- Ekonomski kod „616300“ –  
„Kamate na domaće pozajmljivanje“, cifra “50.000,00“. 

II   UKUPNO IZDACI ZA POSEBNE NAMJENE, cifra “21.591.000,00“ zamjenjuje se  
cifrom “23.041.000,00“. 

UKUPNO ( I + II ), cifra “29.722.000,00“ zamjenjuje se cifrom “31.222.000,00“. 

UKUPNO ( I + II + III ), cifra “32.045.000,00“ zamjenjuje se cifrom “33.545.000,00“. 



Ponedeljak, 08.11.2010.  SLUŽBENE NOVINE OPĆINE ZENICA  Broj 7 - Strana 3 

 

RASHODI TEKUĆE GODINE ( I + II + III + IV ) , cifra “32.225.000,00“ zamjenjuje se  
cifrom “33.725.000,00“. 

UKUPNO ( I + II + III + IV + V ), cifra “35.000.000,00“ zamjenjuje se cifrom “36.500.000,00“. 

UKUPNO RASHODI BUDŽETA 2010. G., cifra “36.750.000,00“ zamjenjuje se cifrom “38.250.000,00“. 

 
 
II     POSEBAN   DIO 

 
Član  3. 

 
     U članu 3. cifra “36.750.000,00“ zamjenjuje se cifrom “38.250.000,00“. 

1. U Razdjelu 11. NAČELNIK OPĆINE potrošačka jedinica 111. Načelnik Općine,  vrše se slijedeće izmjene: 

- Ekonomski kod 613900 – 21 –  
Ugovorene usluge i druge posebne usluge ( troškovi reprezentacije, informisanja i druge ugovorene  
usluge ), cifra “48.000,00“ zamjenjuje se cifrom “98.000,00“. 

 UKUPNO REDOVNA DJELATNOST, cifra “290.000,00“ zamjenjuje se cifrom “340.000,00“. 

- Ekonomski kod 614800 - 24 –  
Ostali grantovi, cifra “130.000,00“ zamjenjuje se cifrom “1.530.000,00“. 

 
- Ekonomski kod 614800 –  
Ostala izvršenja pravosnažnih sudskih rješenja , cifra “30.000,00“ zamjenjuje se cifrom “1.430.000,00“. 

Dodaje se novi kod: 

- Ekonomski kod „616300-24A“ –  
„Kamate na domaće pozajmljivanje“, cifra “50.000,00“. 

 
UKUPNO ZA RAZDJEL 11.- NAČELNIK OPĆINE, cifra “439.000,00“ zamjenjuje se  
cifrom “1.939.000,00“. 

-UKUPNO RASHODI TEKUĆE GODINE, cifra“33.975.000,00“ zamjenjuje se cifrom “35.475.000,00“. 

-UKUPNO RASHODI BUDŽETA 2010.G., cifra“36.750.000,00“ zamjenjuje se cifrom “38.250.000,00“. 
 
 

Član  4. 
 
 
     Izmjene i dopune Budžeta općine Zenica za 2010.godinu stupaju na snagu danom donošenja i objavit će se u  
“ Službenim novinama općine Zenica “. 

 
U “ REKAPITULACIJA PO SLUŽBAMA“ vrše se slijedeće izmjene: 

 
- pod rednim brojem 2.NAČELNIK OPĆINE, cifra “439.000,00“ zamjenjuje se cifrom “1.939.000,00“. 

-UKUPNO, cifra “33.795.000,00“ zamjenjuje se cifrom “35.295.000,00“. 

-UKUPNO RASHODI TEKUĆE GODINE, cifra“33.975.000,00“ zamjenjuje se cifrom “35.475.000,00“. 

-UKUPNO RASHODI BUDŽETA 2010.G., cifra“36.750.000,00“ zamjenjuje se cifrom “38.250.000,00“. 

 

 
Broj: 01-01-14970/10 
Zenica,17. septembar 2010. godine 

                                     PREDSJEDAVAJUĆI 
                                             VIJEĆA OPĆINE ZENICA 
 

                                                       Nebojša Nikolić, s.r. 
....................................................................................................................................................................................................
  



Broj 7 - Strana 4  SLUŽBENE NOVINE OPĆINE ZENICA Ponedeljak, 08.11.2010. 

 

66. 
 
     Na osnovu člana 22. Statuta općine Zenica (“Službene 
novine općine Zenica”, broj 4/08) i člana 37. Poslovnika 
Vijeća općine („Službene novine općine Zenica”, broj 
2/10), a u vezi sa članovima 29. i 72. Zakona o socijalnoj 
zaštiti, zaštiti civilnih žrtava rata i zaštite porodice sa 
djecom („Službene novine ZE-DO kantona“ broj:13/07) 
Vijeće općine Zenica na 23. sjednici održanoj 28. oktobra  
2010. godine, donijelo je 
 

 
O D L U K U 

O SUBVENCIONIRANJU TROŠKOVA 
GRIJANJA 

 
I  Opće odredbe 

 
Član 1. 

     Ovom Odlukom utvrđuje se pravo na subvencioniranje 
troškova grijanja, korisnici prava, uslovi za ostvarivanje 
prava, postupak za ostvarivanje prava, sredstva za finans-
iranje, kao i druga pitanja od značaja za ostvarivanje prava 
na subvencije troškova grijanja. 

 

Član 2. 

1) Troškovi grijanja u smislu ove Odluke su: 
 

- troškovi zagrijavanja stambenog prostora toplo-
tnom energijom iz sistema centralnog grijanja 
kojim upravlja JP «Grijanje» Zenica (u daljem 
tekstu:centralno grijanje), i 

 

- troškovi zagrijavanja stambenog prostora alterna-
tivnim izvorima toplotne energije: drvo, ugalj, 
plin, nafta i sl., (u daljem tekstu: alternativno 
grijanje). 

 

2) Troškovima grijanja, u smislu odredbe prethodnog 
stava, smatraju se troškovi nastali u sezoni grijanja 
koja se računa od 15.10.2010.godine do 15.4.2011. 
godine. 

 

II Obim prava na subvencioniranje troškova grijanja 
 

Član 3. 
1) Subvencioniranje troškova grijanja (u daljem tekstu: 

subvencija) u smislu ove Odluke je pravo na subve-
nciju troškova: 
 

1. 100% iznosa mjesečnih računa za usluge centra-
lnog grijanja,  
 

2. 50% iznosa mjesečnih računa za usluge centralnog 
grijanja,  
 

3. alternativnog grijanja u jednokratnom  iznosu od 
od 200,00 KM. 

 
 
 

2) Računom centralnog grijanja u smislu odredbe stava 1. 
ovoga člana smatra se račun JP «Grijanje» Zenica.  

 

III  Korisnici prava na subvenciju 

 
Član 4. 

1) Korisnik  u smislu ove Odluke  može biti osoba kojoj 
je priznato pravo na stalnu novčanu pomoć.  

 

2) Pravo po ovoj Odluci može ostvariti korisnik koji se u 
momentu stupanja na snagu ove Odluke nalazi na 
evidenciji Centra kao korisnik prava na stalnu novčanu 
pomoć ili to pravo stekne do kraja 2010. godine. 

 

3) Gubitkom stutusa korisnika stalne novčane pomoći 
gubi se i pravo na dalje korištenje prava po ovoj 
Odluci. 

 

4) Osoba koja ostvari pravo na stalnu novčanu pomoć 
poslije stupanja na snagu ove Odluke ima pravo na 
subvenciju troškova grijanja za preostali dio sezone 
grijanja. 

 
IV Pravo i uslovi za ostvarivanje prava na subvenciju 
troškova grijanja 
 

 
Član 5. 

1) Korisnik prava na stalnu novčanu pomoć može ostva-
riti pravo na: 
 

a) Subvenciju troškova centralnog grijanja u 
iznosu od 100% mjesečnog računa ako: 
 

- je samac i ima stan površine manji od 40 
m²: 

- ili ima višečlano domaćinstvo koje živi u 
stanu površine do 55 m². 
 

b) Subvenciju troškova centralnog grijanja u izno-
su od 50% mjesečnog računa ako je samac i ima 
stan površine preko 40 m² ili ima višečlano 
domaćinstvo koje živi u stanu površine preko 55 
m², 

c) Subvenciju troškova alternativnog grijanja u 
jednokratnom iznosu od 200 KM, ako živi u 
stanu koji nije uključen u sistem zagrijavanja 
centralnim grijanjem,  bez dokazivanja drugih 
uslova. 

 

2) Za priznavanje prava na subvencije, u smislu odredbe 
ovoga člana, smatra se površina stana iskazana u 
računima za naplatu usluga centralnog grijanja izdatog 
od JP „Grijanje“ Zenica. 

 
3) Korisnici su dužni prijaviti svaku nastalu promjenu 

koja je od uticaja za ostvarivanje ovoga prava u roku 
od 15 dana od dana nastanka promjene. 

 
Član 6. 

     Prava iz ove odluke su lična, neprenosiva i mogu se 
koristiti samo po jednom osnovu. 
 
 V Postupak za ostvarivanje prava na subvencije 
 

Član 7. 
1) Postupak za ostvarivanje prava na subvenciju troškova 

grijanja po ovoj Odluci vodi JU Centar za socijalni rad 
Zenica (Centar). 

 



Ponedeljak, 08.11.2010.  SLUŽBENE NOVINE OPĆINE ZENICA  Broj 7 - Strana 5 

 

2) O pravu po ovoj Odluci Centar rješava donošenjem 
rješenja, spajanjem predmeta u jedan i vođenjem 
jednog postupka  za zahtjeve podnesene u jednom  
mjesecu. Rješenje se donosi u skraćenoj formi, bez 
obrazloženja, korištenjem tabelarnog prikaza podataka  
o licima kojima se priznaje pravo (ime i prezime 
korisnika, jedinstveni matični broj korisnika, adresu 
korisnika i telefon korisnika, površina stana, mjesečni 
iznos subvencije, period subvencioniranja), a za lica 
čiji su zahtjevi odbijajeni, navode se samo imena i 
prezimena. 

 

3) Rješenja iz stava 2. ovoga člana objavljuju se  na 
oglasnoj tabli Centra, i ne dostavljaju se posebno 
korisnicima prava ili licima čiji su zahtjevi odbijeni. 
Rješenja postaju pravosnažna osmog dana nakon 
stavljanja na oglasnoj tabli.  

 

4) Pravosnažno  rješenje  kojim su utvrđena prava na 
subvenciju troškova centralnog grijanja Centar 
prosljeđuje JP «Grijanje» Zenica, a rješenje kojim je 
utvrđeno pravo na subvenciju troškova alternativnog 
grijanja prosljeđuje Službi za društvene djelatnosti, 
socijalnu zaštitu, raseljene osobe, izbjeglice i 
povratnike, uz obračun sredstava i zahtjev za isplatu 
utvrđenih prava. 

 

5) JP „Grijanje“ Zenica za korisnike, prema dostavljenim 
pravosnažnim rješenjima, mjesečno Centru ispostavlja 
fakture, koje je Centar obavezan platiti u zakonskom 
roku, a po prijemu sredstava iz Općinskog budžeta.  

 

6) Centar će za korisnike koji su ostvarili pravo na 
subvenciju alternativnog grijanja vršiti isplatu 
jednokratne pomoći na račune korisnika u roku od 7 
dana od dana prijema sredstava iz Budžeta općine. 

 
VI Sredstva za realizaciju 

 
Član 8. 

1) Finasijska sredstva za realizaciju ove odluke obezbje-
đuju se u Budžetu općine Zenica za 2010. i 2011. 
godinu.  

 

2) Materijalne troškove za  izvršenje ove odluke Centar 
planira u okviru svog godišnjeg finasijskog  plana.  

 

3) Korisnici prava po ovoj Odluci sami snose troškove 
koje prouzrokuju u postupku ostvarivanja i korištenja 
prava . 

 
VII Završne odredbe 

 
Član 9. 

     Za realizaciju ove Odluke zadužuju se: 
 
JU Centar za socijalni rad Zenica  
Služba za društvene djelatnosti, socijalnu zaštitu, raseljene 
osobe, izbjeglice i povratnike, 
Služba za budže i finasije i 
JP «Grijanje» Zenica. 

 

Član 10. 
     Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, i objavit 
će se  u Službenim novinama općine Zenica. 
 
 
 
Broj: 01-01-17307/10 
Datum: 28. 10. 2010. godine  
  
                                                 PREDSJEDAVAJUĆI 
                                                  VIJEĆA OPĆINE ZENICA 
                                                       Nebojša  Nikolić, s.r. 
............................................................................................... 
 
67. 
 
     Na osnovu člana 4.stav 2. Zakona o prometu nepokre-
tnosti ("Službeni list SR BiH“, broj: 38/78, 4/89, 29/90 i 
22/91, "Službeni list RBiH“, broj 21/92, 3/93, 13/94 i 
18/94) i člana 22. Statuta općine Zenica ("Službene novine 
općine Zenica", broj:  4/08) Vijeće općine Zenica na  23. 
sjednici održanoj dana 28. oktobra 2010. godine donosi: 

 
 

ODLUKU 
O UTVRĐIVANJU PROMJENE STATUSA 

JAVNOG DOBRA 
 
 

Član 1. 
 

     UTVRĐUJE SE  da je zemljište, označeno kao k.č.s.p. 
3/582, zv. Stambeno-poslovni objekat površine 50m², k.o. 
Zenica upisano kao Javno dobro sa 1/1dijela u Iskaz I 
izgubilo status nepokretnosti u općoj upotrebi. 

 
Član 2. 

 
     Zemljišno-knjižni ured Općinskog suda u Zenici će na 
osnovu ove odluke, na parceli iz prethodne tačke izvršiti: 

- BRISANJE upisa "Javno dobro-Iskaz I", a potom na 
istoj parceli izvršiti  

- UPIS prava raspolaganja u korist općine Zenica sa 
1/1 dijela. 

 
Član 3. 

 
     Ova odluka stupa na snagu danom donošenja i bit će 
objavljivanja u „Službenim novinama  Općine Zenica“. 
 
 
 
Broj:01-01-17292/10 
Zenica, 28. 10. 2010. godine 
 
                                                       PREDSJEDAVAJUĆI 

VIJEĆA OPĆINE ZENICA 
                                                        Nebojša Nikolić, s.r. 
...………………………………………………………....... 
 
68. 
 
     Na osnovu člana 4. stav 2 Zakona o prometu nepo-
kretnosti ("Službeni list SR BiH", broj 38/78,4/89,29/90 i 
22/91, "Službeni list R BiH", broj 21/92, 3/93,13/94 i 



Broj 7 - Strana 6  SLUŽBENE NOVINE OPĆINE ZENICA Ponedeljak, 08.11.2010. 

 

18/94) i člana 22. Statuta Općine Zenica ("Službene novine 
Općine Zenica" broj: 4/08), Vijeće općine Zenica na svojoj 
23. sjednici održanoj dana 28. oktobra 2010. godine donosi 

 
 

ODLUKU 
o utvrđivanju promjene statusa javnog dobra 

 
 

Član 1. 
 
     Utvrđuje se da je izgubilo status nepokretnosti u općoj 
upotrebi zemljište označeno kao: k.č. s.p.1112/11zv. autob. 
Stanica, ek. Dvorište, površine 40 m² K.O.Zenica grad 
upisana u   Iskaz II, kao Javno dobro-Željeznice, k.č. s.p. 
1112/12 zv. aut. Stanica, ek. Dvorište 361 m² K.O. Zenica 
grad upisana u Iskaz II, kao Javno dobro-Željeznice i  k.č. 
1112/13 zv. aut. Stanica, ek. Dvorište, površine 802 m² K.O. 
Zenica grad  upisana u Iskaz II, kao Javno dobro-Željeznice.  

   
Član 2. 

 
     Zemljišno knjižni ured Općinskog suda u Zenici, brisaće 
iz Iskaza II izvršeni upis zemljišta iz prethodnog člana kao 
nekretnina u općoj upotrebi-Javnog dobra-Željeznice, a 
navedeno zemljište upisati kao DS,  pravo korištenja Općina 
Zenica.  

 
Član 3. 

 
     Ova odluka stupa na snagu osmog dana od dana 
objavljivanja u Službenim novinama Općine Zenica. 
 

 
 

Broj: 01-01-17293/10 
Zenica, 28. oktobra  2010. godine 
 
                                                     PREDSJEDAVAJUĆI 
                                                 VIJEĆA OPĆINE ZENICA 

                                         Nebojša Nikolić, s.r. 
……………………………………………………………….. 
 
69. 
 
     Na osnovu člana 4.stav 2. Zakona o prometu nepokre-
tnosti ("Službeni list SR BiH“, broj: 38/78, 4/89, 29/90 i 
22/91, "Službeni list RBiH“, broj 21/92, 3/93, 13/94 i 18/94) 
i člana 22. Statuta općine Zenica ("Službene novine općine 
Zenica", broj:  4/08) Vijeće općine Zenica na 23. sjednici 
održanoj  dana 28. oktobra 2010. godine donosi 

 
 

ODLUKU 
O UTVRĐIVANJU PROMJENE STATUSA 

JAVNOG DOBRA 
 

Član 1. 
 

     UTVRĐUJE SE  da je zemljište, označeno kao k.č.s.p. 
217/3, zv. Stara pruga, površine 460m², k.o. Ričice–Sviće 
upisano kao Javno dobro sa 1/1dijela u Iskaz I, el. ul. 1790, 
kojoj po novom premjeru odgovara k.č. 461, upisana u p.l. 
331. zv. Kanal brana, k.o. Ričice u naravi prilazni put 

površine 311m², posjed DS Javni putevi izgubilo status 
nepokretnosti u općoj upotrebi. 
 

Član 2. 
 
     Zemljišno-knjižni ured Općinskog suda u Zenici će na 
osnovu ove odluke, na parceli iz prethodne tačke izvršiti: 
 

- BRISANJE upisa "Javno dobro-Iskaz I", a potom na 
istoj parceli izvršiti  

- UPIS prava raspolaganja u korist općine Zenica sa 
1/1 dijela. 

 
Član 3. 

 
     Ova odluka stupa na snagu danom donošenja i bit će 
objavljivanja u Službenim novinama  Općine Zenica. 

 
 

Broj:01-01-17290/10  
Zenica, 28. oktobra  2010. godine 
 
                                                     PREDSJEDAVAJUĆI 
                                                 VIJEĆA OPĆINE ZENICA 

                                          Nebojša Nikolić, s.r. 
……………………………………………………………….. 
 
70. 

 
     Na osnovu člana 22. Statuta Općine Zenica («Službene 
novine Općine Zenica» broj: 4/08) člana 52. Odluke o 
građevinskom zemljištu Općine Zenica ( «Službene novine 
Općine Zenica»  broj: 4/07 – prečišćen tekst, 2/08 i 5/08) 
Vijeće Općine Zenica, na prijedlog Uprave za imovinsko 
pravne, geodetske poslove i katastar nekretnina, na svojoj 
22. sjednici održanoj dana 17. septembra 2010.  godine 
donijelo je 
 
 

R J E Š E NJ E 
o pretvaranju dijela javne površine  

u građevinsko zemljište 
 
 

1. Odobrava se pretvaranje dijela javne površine, 
označene kao parcele k.č. (n.p.) 981/5 zv. "Bilino 
polje" po kulturi dvorište površine 19 m2, k.č. (n.p.) 
962/4 zv. „Zenica“ dvorište pov. 14 m2, obe iz p.l. 
300 i k.č. (n.p.) 1803/2 zv. „Borisa Kidrića“ ulica 
površine 3 m2 iz p.l. 282, sve u K.O. Zenica I, što po 
starom premjeru odgovara parceli k.č. broj 549/3 zv. 
„Bilino polje“, po kulturi dvorište, površine 36 m2     
iz el.zk.ul. 517 K.O. Zenica-grad upisana kao 
Opštenarodna imovina sa 1/1 dijela, u građevinsko 
zemljište ukupne površine 36 m2 i njeno pripajanje 
parceli koja pripada već izgrađenom objektu koji se 
nalazi na uglu ulica. Abdulaziza Aska Borića i Fra 
Ivana Jukića u Zenici, izgrađenom na parceli 
označenoj kao k.č. (n.p.) 981/1 upisana u p.l. 878 
K.O. Zenica I, što po s.p. odgovara k.č. 548/2 upisana 
u el.zk.ul. 281 K.O. Zenica-grad. 

2. Ovim Rješenjem dozvoljava se promjena oblika i 
površine gradskog građevinskog zemljišta u K.O. 
Zenica I po n.p., odnosno u K.O. Zenica po s.p., a na 
parcelama označenim u tački 1. 



Ponedeljak, 08.11.2010.  SLUŽBENE NOVINE OPĆINE ZENICA  Broj 7 - Strana 7 

 

3. Uprava za imovinsko-pravne, geodetske poslove i 
katastar nekretnina će nakon stupanja na snagu ovog 
Rješenja u katastarskom operatu provesti utvrđene 
promjene, tako što će izraditi prijavni list „B“ kojim 
će parcele bliže opisane u tački 1., sa ukupnom 
površinom 36 m2, spojiti sa parcelom k.č. (n.p.) 981/1 
upisana u p.l. 878 K.O. Zenica I, tj istu uvećati za 
navedenu površinu. 

4. Zemljišno knjižni ured Općinskog suda u Zenici će 
nakon stupanja na snagu ovog rješenja i dostavljanja 
prijavnog lista «A» provesti navedene promjene na 
način što će parcelu k.č. broj 549/3 zv. „Bilino polje“, 
po kulturi dvorište, površine 36 m2 iz el.zk.ul. 517  
K.O. Zenica-grad otpisati iz dosadašnjeg uloška i 
upisati u el.zk.ul. broj 281 K.O. Zenica-grad, a u 
kojem je upisan objekat izgrađen na parceli označenoj 
kao k.č. 548/2. 

5. Rješenje stupa na snagu danom donošenja, a objavit 
će se u «Službenim novinama Općine Zenica». 

 
 

O b r a z l o ž e nj e 
 
     Uprava za imovinsko pravne, geodetske poslove i 
katastar nekretnina dostavila je Vijeću Općine Zenica 
prijedlog za donošenje rješenja o pretvaranju dijela javne 
površine u građevinsko zemljište na način kako je to 
utvrđeno dispozitivom ovog rješenja, uz napomenu da je 
prethodno Služba za prostorno uređenje donijela rješenje o 
urbanističkoj saglasnosti broj: 06-23-2313/09 od 
14.10.2009. godine, a potom i zaključak o ispravci broj: 
06-23-2313/09 od 28.01.2010. godine, kojim je podnosiocu 
zahtjeva Čago Fahrudinu iz Zenice, prema utvrđenim 
urbanističko tehničkim uslovima data mogućnost 
legalizacije betonskog podesta i rampe ukupnih dim. 17,30 
x 2,06 m uz objekat koji se nalazi na uglu ulica. Abdulaziza 
Aska Borića i Fra Ivana Jukića u Zenici, izgrađenom na 
parceli označenoj kao k.č. (n.p.) 981/1 upisana u p.l. 878 
K.O. Zenica I, što po s.p. odgovara k.č. 548/2 upisana u 
el.zk.ul. 281 K.O. Zenica-grad. 

 
     Članom 52. Odluke o građevinskom zemljištu propisano 
je da Odluku o pretvaranju dijela javne površine u 
građevinsko zemljište, koje se pripaja zemljištu za redovnu 
upotrebu već izgrađenog objekta donosi Vijeće Općine, a 
stavom 2. istog člana propisano je da Ugovor sa 
investitorom zaključuje Načelnik Općine. 

 
     S obzirom na to da predmetno proširenje podrazumijeva 
zauzimanje i dijela javne površine koji je sastavni dio 
parcele opisane u tački 1. dispozitiva i koja se nalazi 
neposredno uz stambeno poslovni objekat lociran na uglu 
ulica. Abdulaziza Aska Borića i Fra Ivana Jukića u Zenici., 
to je od Vijeća Općine, a shodno odredbama člana 51. 
Odluke o građevinskom zemljištu Općine Zenica zatraženo 
pretvaranje tog dijela javne površine u građevinsko 
zemljište i pripajanje istog parceli postojećeg objekta.  

 
     Radi stvaranja uslova za zaključivanje Ugovora sa 
podnosiocem zahtjeva za proširenje poslovnog prostora, a 
polazeći od odredaba člana 49. i 51. Stav 2. Odluke o 
građevinskom zemljištu Općine Zenica, predloženo je 
donošenje ovog rješenja. 

     Cijeneći dostavljeni prijedlog opravdanim i u cjelosti 
usaglašenim s Odlukom o građevinskom zemljištu odlu-
čeno je kao u izreci ovog rješenja. 
 
 
Broj: 01-01-14982/10 
Zenica, 17. 09. 2010. godine 
 
                                                       PREDSJEDAVAJUĆI 

VIJEĆA OPĆINE ZENICA 
                                                        Nebojša Nikolić, s.r. 
...………………………………………………………....... 
 
71. 
 
     Na osnovu člana 22. Statuta Općine Zenica ("Službene 
novine Općine Zenica" broj: 4/08)  i člana 51. Odluke o 
građevinskom zemljištu Općine Zenica ("Službene novine 
Općine Zenica"  broj: 4/07-prečišćen tekst) Vijeće Općine 
Zenica, na prijedlog Uprave za imovinsko pravne, 
geodetske poslove i katastar nekretnina, na svojoj 22. 
sjednici održanoj dana 17. septembra 2010. godine donijelo 
je 
 
 

R J E Š E NJ E 
o pretvaranju dijela javne površine 

u građevinsko zemljište 
 
 

 
1. Odobrava se pretvaranje dijela javne površine, koja 

predstavlja sastavni dio parcele označene kao k.č. (n.p.) 
986/1zv. "Radakovo", ek.dvorište upisana kao posjed 
Općine Zenica u p.l.-u  247 K.O. Zenica III kojoj po 
starom premjeru odgovara parcela označena kao k.č. 
162/2 zv.  "Radakovo" iz el.  zk uloška 1086 po kulturi 
dvorište neplodno K.O. Bilimišće, upisana kao 
Opštenarodna imovina u građevinsko zemljište 
površine 18 m² i njeno pripajanje parceli koja pripada 
već izgrađenom objektu koji se nalazi u ul. 
Dobrovoljnih davalaca krvi br. 4. u Zenici izgrađenom 
na parceli označenoj kao k.č. (n.p.) 986/6 upisana u p.l. 
247 K.O. Zenica III što po s.p. odgovara k.č. 162/7  
K.O.Bilimišće. 

2. Ovim Rješenjem dozvoljava se promjena oblika i 
površine gradskog građevinskog zemljišta u K.O. 
Zenica III po n.p., odnosno u K.O. Bilimišće po s.p., a 
na parcelama označenim u tački 1 dispozitiva ovog 
rješenja. 

3. Uprava za imovinsko-pravne, geodetske poslove i 
katastar nekretnina će nakon stupanja na snagu ovog 
rješenja i dostavljenog prijavnog lista "B" br. 
19/2010.g. u katastarskom operatu provesti utvrđene 
promjene, kako bi se  površina parcele k.č. (n.p.) 986/1 
zv. "Radakovo"ek. dvorište  upisana kao posjed Općine 
Zenica u p.l.-u  247 K.O. Zenica III, umanjila za 
površinu od 18 m², a površina parcele k.č. (n.p.) 986/6 
upisana u p.l. 247 K.O. Zenica III  uvećala za 18 m².  

4. Zemljišno knjižni ured Općinskog suda u Zenici će 
nakon stupanja na snagu ovog rješenja i dostavljanja 
prijavnog lista"A" br. 19/2010.g. provesti utvrđene 
promjene, kako bi se površina  parcele k.č. br. 162/7zv. 
"Radakovo" kuća i zgrada  K.O. Bilimišće uvećala za 



Broj 7 - Strana 8  SLUŽBENE NOVINE OPĆINE ZENICA Ponedeljak, 08.11.2010. 

 

površinu od 18 m² kako je označeno  u tački 1. 
dispozitiva ovog rješenja.  

5. Rješenje stupa na snagu danom donošenja, a objavit će 
se u "Službenim novinama Općine Zenica". 

 
O b r a z l o ž e nj e 

 
     Uprava za imovinsko pravne, geodetske poslove i 
katastar nekretnina dostavila je Vijeću Općine Zenica 
prijedlog za donošenje rješenja o pretvaranju dijela javne 
površine u građevinsko zemljište na način kako je to 
utvrđeno dispozitivom ovog rješenja, uz napomenu da je 
prethodno Služba za prostorno uređenje donijela rješenje o 
urbanističkoj saglasnosti broj: 06-23-4372/09 od 
12.07.2010. godine kojim je podnosiocu zahtjeva "Globex" 
d.o.o. Zenica, a prema utvrđenim urbanističko tehničkim 
uslovima data mogućnost proširenja poslovnog prostora 
koji se nalazi u stambeno poslovnom objektu lociranom na 
parceli k.č. (n.p.) 986/6 upisana u p.l. 247 K.O. Zenica III 
što po s.p. odgovara k.č. 162/7 K.O. Bilimišće i to u 
ukupnoj površini od 17,96 m². 

 
     Članom 5. Odluke o građevinskom zemljištu propisano 
je da Odluku o pretvaranju dijela javne površine u 
građevinsko zemljište, koje se pripaja zemljištu za redovnu 
upotrebu već izgrađenog objekta donosi Vijeće Općine, a 
stavom 2. istog člana propisano je da Ugovor sa 
investitorom zaključuje Načelnik Općine. 

 
     S obzirom na to da predmetno proširenje podrazumijeva 
zauzimanje i dijela javne površine koji je sastavni dio 
parcele opisane u tački 1. dispozitiva i koja se nalazi 
neposredno uz stambeno poslovni objekat u ul. 
Dobrovoljnih davalaca krvi br. 4, to je od Vijeća Općine, a 
shodno odredbama člana 51. Odluke o građevinskom 
zemljištu Općine Zenica zatraženo pretvaranje tog dijela 
javne površine u građevinsko zemljište i pripajanje istog 
parceli postojećeg objekta, s tim što je zbog tehničke 
nemogućnosti provođenja decimalnih površina zemljišta u 
javnim knjigama predloženo zaokruživanje iste na 18  m². 

 
     Radi stvaranja uslova za zaključivanje Ugovora sa 
podnosiocem zahtjeva za proširenje poslovnog prostora, a 
polazeći od odredaba člana 49. i 51. Stav 2. Odluke o 
građevinskom zemljištu Općine Zenica, predloženo je 
donošenje ovog rješenja. 

 
     Cijeneći dostavljeni prijedlog opravdanim i u cjelosti 
usaglašenim s Odlukom o građevinskom zemljištu 
odlučenoje kao u izreci ovog rješenja. 
 
 
 
Broj: 01-01-14983/10 
Zenica, 17. septembar 2010. godine 
 
                                                       PREDSJEDAVAJUĆI 

VIJEĆA OPĆINE ZENICA 
                                                        Nebojša Nikolić, s.r. 
...………………………………………………………....... 
 

 
NAČELNIK OPĆINE 

72. 
 
     Na osnovu člana 12. Zakona o ministarskim, vladinim i 
drugim imenovanjima Federacije Bosne i Hercegovine 
(„Službene novine F BiH“, br. 34/03) i člana 36. i 117. 
Statuta općine Zenica („Službene novine općine Zenica“, 
br. 4/04), Načelnik općine Zenica, donosi 
 

 
 

R J E Š E NJ E 
o imenovanju Upravnog dobora  

JU „Bosansko narodno pozorište“ Zenica 
 
 
I 
 

     Imenuje se Upravni odbor JU „Bosansko narodno 
pozorište“ Zenica sa mandatom od četiri godine, u 
sljedećem sastavu: 
 

1. Nenad Veličković, VSS, prof.jezika i historije 
književnosti, predsjednik 

2. Fata Srebrenica, VSS, dipl.pravnica, članica, 
3. Robert Krajinović, VSS, dipl.glubac, iz reda 

zaposlenih, član 
 
 

II 
 

     Ovo rješenje stupa na snagu danom donošenja, a objavit 
će se u „Službenim novinama Federacije BiH“ i 
„Službenim novinama općine Zenica“. 
 
 
 
Broj: 02-49-14632/10 
Zenica, 13.09.2010.godine.  
 
                                                               NAČELNIK OPĆINE 
                                                          Husejin Smajlović, s.r. 
............................................................................................... 
 
73. 
 
     Na osnovu člana 10. tačka 4. Zakona o udruženjima i 
fondacijama („ Službene novine FBiH“, broj: 45 / 02) i 
člana 36. tačka 19. Statuta općine Zenica („ Službene 
novine općine Zenica“, broj: 4 / 08), Načelnik općine 
Zenica, donosi 
 
 

ZAKLJUČAK 
o odobravanju unošenja naziva općine 

Zenica u naziv udruženja 
 
 
I 

 
     Udruženju „ Zenica zove“ odobrava se unošenje u naziv 
udruženja naziva općine „ Zenica“ kao i korištenje imena 
„Zenica“ u nazivu muzičkog festivala. 
 



Ponedeljak, 08.11.2010.  SLUŽBENE NOVINE OPĆINE ZENICA  Broj 7 - Strana 9 

 

II 
 
     Ovaj zaključak stupa na snagu danom donošenja , a  
objavit će se u „ Službenim novinama općine Zenica“. 
 
 
 
Broj: 02- 49-16336/10 
Zenica, 20. 10. 2010. godine  
 
                                                               NAČELNIK OPĆINE 
                                                          Husejin Smajlović, s.r. 
............................................................................................... 
 
74. 
 
     Na osnovu člana 36. tačka 6. Statuta Općine Zenica 
(„Službene novine Općine Zenica“, broj: 4/08) i člana 16. 
Odluke o organizaciji općinske uprave („Službene novine 
općine Zenica“, br. 3/02 – prečišćeni tekst, 4/04 i 1/05) i 
člana 15. Odluke o izvršavanju Budžeta općine Zenica za 
2010. godinu („Službene novine općine Zenica“ , 
broj:3/10), na prijedlog  Službe civilne zaštite, Načelnik 
općine Zenica  d o n o s i 
 
 

Z A K LJ U Č A K 
o odobravanju sredstava iz tekuće budžetske rezerve 

 
 
I 
 

     Odobravaju se sredstava u iznosu od 45.000,00 KM na 
ime pokrića većih rashoda na poziciji 614300-37 Transfer 
neprofitnim organizacijama. 
 

II 
 

     Sredstva iz tačke I ovog Zaključka odobravaju se          
iz Budžeta općine Zenica za 2010.godinu – „Tekuće 
budžetske rezerve“, a za odobreni iznos sredstava povećat 
će se plan na poziciji u Razdjelu 12 PJ 121 – Služba civilne 
zaštite ekonomski kod 614300 – 37 Grantovi neprofitnim 
organizacijama. 
 

III 
 

     Za realizaciju ovog Zaključka zadužuje se Služba za 
budžet i finansije, Služba civilne zaštite i Stručna služba 
Vijeća i Načelnika. 
 

IV 
 

     Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja, i 
objaviće se u „Službenim novinama općine Zenica“. 
 
 
 
Broj: 02-14-16858/10 
Zenica,28.10.2010.god.  
 
                                                               NAČELNIK OPĆINE 
                                                          Husejin Smajlović, s.r. 
............................................................................................... 
 

75. 
 
     Na osnovu člana 36. tačka 6. Statuta Općine Zenica 
(„Službene novine Općine Zenica“, broj: 4/08) i člana 16. 
Odluke o organizaciji općinske uprave („Službene novine 
općine Zenica“, br. 3/02 – prečišćeni tekst, 4/04 i 1/05) i 
člana 15. Odluke o izvršavanju Budžeta općine Zenica za 
2010. godinu („Službene novine općine Zenica“ , 
broj:3/10), na prijedlog  Službe civilne zaštite, Načelnik 
općine Zenica  d o n o s i 
 
 

Z A K LJ U Č A K 
o odobravanju sredstava iz tekuće budžetske rezerve 

 
 
I 
 

     Odobravaju se sredstava u iznosu od 15.000,00 KM na 
ime pokrića većih rashoda na poziciji 614300-37 Transfer 
neprofitnim organizacijama. 
 

II 
 

     Sredstva iz tačke I ovog Zaključka odobravaju se iz 
Budžeta općine Zenica za 2010.godinu – „Tekuće 
budžetske rezerve“, a za odobreni iznos sredstava povećat 
će se plan na poziciji u Razdjelu 12 PJ 121 – Služba civilne 
zaštite ekonomski kod 614300 – 37 Grantovi neprofitnim 
organizacijama. 
 

III 
 

     Za realizaciju ovog Zaključka zadužuje se Služba za 
budžet i finansije, Služba civilne zaštite i Stručna služba 
Vijeća i Načelnika. 
 

IV 
 

     Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja, i 
objaviće se u „Službenim novinama općine Zenica“. 
 
 
 
 
Broj:02-14-16359/10 
Zenica,15.10.2010.god.  
 
                                                               NAČELNIK OPĆINE 
                                                          Husejin Smajlović, s.r. 
............................................................................................... 
 
76. 
 
     Na osnovu člana 33.  Zakona o budžetima u Federaciji 
Bosne i Hercegovine (“Službene novine Federacije BiH”, 
broj 19/06, 76/08, 5/09 ), člana 17. Odluke o izvršavanju 
Budžeta općine Zenica za 2010.godinu (“Službene novine 
općine Zenica”, broj 3/10), a na prijedlog  Službe za budžet 
i finansije  i Službe za društvene djelatnosti, socijalnu 
zaštitu, raseljene osobe, izbjeglice i povratnike Načelnik 
općine  d o n o s i: 

 



Broj 7 - Strana 10  SLUŽBENE NOVINE OPĆINE ZENICA Ponedeljak, 08.11.2010. 

 

 
Z A K LJ U Č A K 

o unutrašnjoj preraspodjeli sredstava iz Budžeta općine 
Zenica za 2010.godinu u Razdjelu 18. Službe za 

društvene djelatnosti, socijalnu zaštitu, raseljene osobe, 
izbjeglice i povratnike 

 
 
I 

     Odobrava se unutrašnja preraspodjela sredstava u 
Budžetu općine Zenica za 2010.godinu (“Službene novine 
Općine Zenica» broj 3/10) u Razdjelu 18. PJ 181. Službe 
za društvene djelatnosti, socijalnu zaštitu, raseljene osobe, 
izbjeglice i povratnike.  

 
 

II 
     Unutrašnja preraspodjela sredstava u Budžetu općine 
Zenica za 2010.godinu u Razdjelu 18. PJ 181. Službe za 
društvene djelatnosti, socijalnu zaštitu, raseljene osobe, 
izbjeglice i povratnike, vrši se na slijedeći način: 

  
Umanjuje  se pozicija: 
  

ekonomski kod  613900-133  
Ugovorene usluge za iznos od                        10.000,00KM         
           
 
Povećava se pozicija:  
 

ekonomski kod  614300-140       
Grantovi neprofitnim organizacijama 
- zdravstvo za iznos od                                10.000,00KM
    
     

III 
     Za realizaciju ovog  Zaključka zadužuje se Služba za 
budžet i  finansije i Služba za društvene djelatnosti, 
socijalnu zaštitu, raseljene osobe, izbjeglice i povratnike. 

  
 

IV 
     Ovaj zaključak stupa na snagu danom donošenja, a 
objaviće se u «Službenim novinama općine Zenica ». 
 
 
 
 
Broj:02- 14-14187 /10  
Zenica, 01.09.2010.godine 
 
                                                               NAČELNIK OPĆINE 
                                                          Husejin Smajlović, s.r. 
............................................................................................... 
 
77. 
 
     Na osnovu člana 33. Zakona o budžetima u Federaciji 
Bosne i Hercegovine ("Službene novine Federacije BiH" 
broj:19/06, 76/08, 5/09, 32/09, 51/09, 9/10, 36/10, 45/10), i 
člana 17. Odluke o izvršavanju Budžeta općine Zenica za 
2010.godinu ("Službene novine općine Zenica" broj:3/10),  

na prijedlog Službe za komunalne poslove i ekologiju, 
Načelnik općine Zenica, d o n o s i 
 
 

Z A K L J U Č A K 
o unutrašnjoj preraspodjeli sredstava iz Budžeta općine 
Zenica za 2010.godinu u Službi za komunalne poslove i 

ekologiju 
 
 

I 
     Odobrava se unutrašnja preraspodjela sredstava u 
Budžetu općine Zenica za 2010.godinu ("Službene novine 
općine Zenica" broj:3/10) u Službi za komunalne poslove i 
ekologiju.  

 

II  

     Unutrašnja preraspodjela sredstava u Budžetu općine 
Zenica za 2010.godinu u Službi za komunalne poslove i 
ekologiju vrši se na slijedeći način: 

UMANJUJU SE POZICIJE: 

- ekonomski kod 613 700 -95 „izdaci za tekuće 
održavanje i opravke-putne mreže“ za iznos 
50.000,00KM; 

- ekonomski kod 615 100 -104 „Kapitalni transferi  
drugim nivoima vlade“ za iznos 10.000,00KM; 

- ekonomski kod 615 200 -105 „Kapitalni transferi  
neprofitnim organizacijama“ za iznos 9.000,00KM; 

Ukupno umanjenje:69.000,00KM 

POVEĆAVA SE POZICIJA: 

- ekonomski kod 614 100 -103 „Transferi  drugim 
nivoima vlade“ za iznos 69.000,00KM; 

Ukupno povečanje:69.000,00KM 

III 

     Za realizaciju ovog Zaključka zadužuju se: Služba za 
budžet i finansije i Služba za komunalne poslove i 
ekologiju.             

 

IV 

     Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja i 
objavit će se u "Službenim novinama općine Zenica". 

 
 
 
 

Broj: 02- 14-14223 /10 
Zenica, 02.09.2010.godine 
 
                                                               NAČELNIK OPĆINE 
                                                          Husejin Smajlović, s.r. 
............................................................................................... 
 



Ponedeljak, 08.11.2010.  SLUŽBENE NOVINE OPĆINE ZENICA  Broj 7 - Strana 11 

 

78. 
 
     Na osnovu člana 33.  Zakona o budžetima u Federaciji 
Bosne i Hercegovine (“Službene novine Federacije BiH”, 
broj 19/06, 76/08, 5/09 ), člana 17. Odluke o izvršavanju 
Budžeta općine Zenica za 2010.godinu (“Službene novine 
općine Zenica”, broj 3/10), a na prijedlog  Službe za budžet 
i finansije  i Službe za društvene djelatnosti, socijalnu 
zaštitu, raseljene osobe, izbjeglice i povratnike Načelnik 
općine  d o n o s i: 

 
 

Z A K LJ U Č A K 
o unutrašnjoj preraspodjeli sredstava iz Budžeta općine 

Zenica za 2010.godinu u Razdjelu 18. Službe za 
društvene djelatnosti, socijalnu zaštitu, raseljene osobe, 

izbjeglice i povratnike  
 
 
I 

     Odobrava se unutrašnja preraspodjela sredstava u 
Budžetu općine Zenica za 2010.godinu (“Službene novine 
Općine Zenica» broj 3/10) u Razdjelu 18. PJ 181. Službe 
za društvene djelatnosti, socijalnu zaštitu, raseljene osobe, 
izbjeglice i povratnike.  

 
 

II 
     Unutrašnja preraspodjela sredstava u Budžetu općine 
Zenica za 2010.godinu u Razdjelu 18. PJ 181. Službe za 
društvene djelatnosti, socijalnu zaštitu, raseljene osobe, 
izbjeglice i povratnike, vrši se na slijedeći način: 

  
     Umanjuje  se pozicija: 
  
ekonomski kod 614300-139 
Grantovi neprofitnim organizacijama 
-vjerske zajednice za iznos od                         10.000,00KM         
          
     Povećava se pozicija:  
 
ekonomski kod  614300-136       
Grantovi neprofitnim organizacijama 
- sport za iznos   od                                         10.000,00KM
    
     

III 
     Za realizaciju ovog  Zaključka zadužuje se Služba za 
budžet i  finansije i Služba za društvene djelatnosti, 
socijalnu zaštitu, raseljene osobe, izbjeglice i povratnike. 

  
 

IV 
     Ovaj zaključak stupa na snagu danom donošenja, a 
objaviće se u «Službenim novinama općine Zenica ». 
 
 
 
Broj:02- 14-14545/10  
Zenica, 08.09.2010.godine 
 
                                                               NAČELNIK OPĆINE 
                                                          Husejin Smajlović, s.r. 
............................................................................................... 
 

79. 
      
     Na osnovu člana 33. Zakona o budžetima u Federaciji 
Bosne i Hercegovine (“Službene novine Federacije BiH” 
broj:19/06,76/08,5/09,32/09,51/09,9/10,36/10 i 45/10) i 
člana 17.Odluke o izvršavanju Budžeta općine Zenica za 
2010.g.(“Službene novine općine Zenica”, broj:3/10) a na 
prijedlog Službe za budžet i finansije , Načelnik općine 
Zenica, d o n o s i: 

 
 

Z A K LJ U Č A K 
o unutrašnjoj preraspodjeli sredstava iz Budžeta općine 

Zenica za 2010.g.u Razdjelu 14-Služba za budžet i 
finansije 

 
 

I   
 
     Odobrava se unutrašnja preraspodjela sredstava u 
Budžetu općine Zenica za 2010.godinu(“Službene novine 
općine Zenica “broj:3/10) u Razdjelu 14. potrošačka 
jedinica 141. Službe za budžet i finansije. 
 

II 
 

     Unutrašnja preraspodjela sredstava u Budžetu općine 
Zenica za 2010.g. u Razdjelu 14. potrošačka jedinica 141. 
Službe za budžet i finansije vrši se na sljedeći način: 
 
Umanjuje se pozicija:  
 
-ekonomski kod  613900-72      
Ugovorene usluge i druge posebne usluge  
za iznos od                                                        3.000,00 KM 
 
Povećava se pozicija: 
 
-ekonomski kod  613400-69      
Nabavka materijala za iznos  od                       3.000,00 KM                                                                
 

 
III 

         
     Za realizaciju  ovog Zaključka zadužuje se Služba za 
budžet i finansije. 

 
IV 

         
     Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja, a 
objaviće se u “Službenim novinama općine Zenica” 
 
 
 
Broj:02-14-14926/10 
Zenica, 17. 09. 2010.g.  
 
                                                               NAČELNIK OPĆINE 
                                                          Husejin Smajlović, s.r. 
............................................................................................... 
 



Broj 7 - Strana 12  SLUŽBENE NOVINE OPĆINE ZENICA Ponedeljak, 08.11.2010. 

 

80. 
 
     Na osnovu člana 33. Zakona o budžetima u Federaciji 
Bosne i Hercegovine ("Službene novine Federacije BiH" 
broj:19/06, 76/08, 5/09, 32/09, 51/09, 9/10, 36/10, 45/10), i 
člana 17. Odluke o izvršavanju Budžeta općine Zenica za 
2010.godinu ("Službene novine općine Zenica" broj:3/10),  
na prijedlog Službe za komunalne poslove i ekologiju, 
Načelnik općine Zenica, d o n o s i 
 

 
Z A K L J U Č A K 

o unutrašnjoj preraspodjeli sredstava iz Budžeta općine 
Zenica za 2010.godinu u Službi za komunalne poslove i 

ekologiju 
 
 
I 

     Odobrava se unutrašnja preraspodjela sredstava u 
Budžetu općine Zenica za 2010.godinu ("Službene novine 
općine Zenica" broj:3/10) u Službi za komunalne poslove i 
ekologiju.  

II  

     Unutrašnja preraspodjela sredstava u Budžetu općine 
Zenica za 2010.godinu u Službi za komunalne poslove i 
ekologiju vrši se na slijedeći način: 

 

UMANJUJE SE POZICIJA: 

- ekonomski kod 611 200 -86 „naknade troškova 
zaposlenih“ za iznos 3.000,00KM; 

 

POVEĆAVA SE POZICIJA: 

- ekonomski kod 613 900 -91 „ugovorene usluge i druge 
posebne usluge“ za iznos 3.000,00KM; 

 

III 

     Za realizaciju ovog Zaključka zadužuju se: Služba za 
budžet i finansije i Služba za komunalne poslove i 
ekologiju.             

    

IV 

     Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja i 
objavit će se u "Službenim novinama općine Zenica". 

 
 
 

Broj: 02-14-15171/10 
Zenica, 23.09.2010.godine  
 
                                                               NAČELNIK OPĆINE 
                                                          Husejin Smajlović, s.r. 
............................................................................................... 
 

81. 
 
     Na osnovu člana 33. Zakona o budžetima u Federaciji 
Bosne i Hercegovine („Službene novine Federacije BiH“, 
broj: 19/06, 76/08, 5/09, 32/09, 51/09, 9/10, 36/10 i 45/10) 
i člana 17. Odluke o izvršavanju Budžeta općine Zenica za 
2010.godinu („Službene novine općine Zenica“, broj: 
3/10), a na prijedlog Stručne službe Vijeća i Načelnika, 
Načelnik općine Zenica, donosi: 
 
 

Z A K LJ U Č A K  
o unutrašnjoj preraspodjeli sredstava iz Budžeta općine 

Zenica za 2010.godinu u Razdjelu 20- Stručna služba 
Vijeća i Načelnika 

 
 
I 
 

     Odobrava se unutrašnja preraspodjela sredstava u 
Budžetu općine Zenica za 2010.godinu („Službene novine 
općine Zenica“, broj: 3/10) u Razdjelu 20.-potrošačka 
jedinica 201. Stručne službe Vijeća i Načelnika. 
 

 
II 
 

     Unutrašnja preraspodjela sredstava u Budžetu općine 
Zenica za 2010.godinu u Razdjelu 20. potrošačka jedinica 
201. Stručne službe Vijeća i Načelnika vrši se na sljedeći 
način: 
 
     Umanjuje se pozicija: 

- ekonomski kod 611200-200 Naknade troškova 
zaposlenih za iznos od 3.500,00 KM. 

 
     Povećava se pozicija: 

- ekonomski kod 613400-204 Nabavnka materijala za 
iznos od 3.000,00 KM i 

- ekonomski kod 613700-205 Izdaci za tekuće održavanje 
i opravke za iznos od 500,00 KM. 

 
 

III 
 

     Za realizaciju ovog Zaključka zadužuje se Stručna slu-
žba Vijeća i Načelnika. 
 

 
IV 

 
     Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja, a 
objaviče se u „Službenim novinama općine Zenica“. 
 
 
 
Broj: 02-14-15975/10 
Zenica, 06.10.2010.godine.  
 
                                                               NAČELNIK OPĆINE 
                                                          Husejin Smajlović, s.r. 
............................................................................................... 



Ponedeljak, 08.11.2010.  SLUŽBENE NOVINE OPĆINE ZENICA  Broj 7 - Strana 13 

 

82. 
 
     Na osnovu člana 33. Zakona o budžetima u Federaciji 
Bosne i Hercegovine (“Službene novine Federacije BiH”, 
broj 19/06, 76/08, 5/09 ), člana 17. Odluke o izvršavanju 
Budžeta općine Zenica za 2010.godinu (“Službene novine 
općine Zenica”, broj 3/10), a na prijedlog  Službe za budžet 
i finansije  i Službe za društvene djelatnosti, socijalnu 
zaštitu, raseljene osobe, izbjeglice i povratnike Načelnik 
općine  d o n o s i: 

 
 

Z A K LJ U Č A K 
o unutrašnjoj preraspodjeli sredstava iz Budžeta općine 

Zenica za 2010.godinu u Razdjelu 18. Službe za 
društvene djelatnosti, socijalnu zaštitu, raseljene osobe, 

izbjeglice i povratnike  
 
 
I 

     Odobrava se unutrašnja preraspodjela sredstava u 
Budžetu općine Zenica za 2010.godinu (“Službene novine 
Općine Zenica» broj 3/10) u Razdjelu 18. PJ 181. Službe 
za društvene djelatnosti, socijalnu zaštitu, raseljene osobe, 
izbjeglice i povratnike.  
 
 

II 
     Unutrašnja preraspodjela sredstava u Budžetu općine 
Zenica za 2010.godinu u Razdjelu 18. PJ 181. Službe za 
društvene djelatnosti, socijalnu zaštitu, raseljene osobe, 
izbjeglice i povratnike, vrši se na slijedeći način: 

  
     Umanjuje  se pozicija: 
  
ekonomski kod 821200-163        
Nabavka građevine-Šahovski dom 
za iznos od                                                     100.700,00KM         
      
     Povećavaju se pozicije:  
 
ekonomski kod 614300-136 
Grantovi neprofitnim organizacijama – sport 
za iznos od                                            100.000,00KM 
 

ekonomski kod  613100-124 
Putni troškovi za iznos od                                  700,00KM       
     
 

III 
     Za realizaciju ovog  Zaključka zadužuje se Služba za 
budžet i finansije i Služba za društvene djelatnosti, socija-
lnu zaštitu, raseljene osobe, izbjeglice i povratnike. 

  
IV 

     Ovaj zaključak stupa na snagu danom donošenja, a 
objavit će se u «Službenim novinama općine Zenica ». 
 
 
 
Broj:02- 14-16251/10  
Zenica, 13.10.2010.godine  
 
                                                               NAČELNIK OPĆINE 
                                                          Husejin Smajlović, s.r. 
............................................................................................... 

83. 
 
     Na osnovu člana 33. Zakona o budžetima u Federaciji 
Bosne i Hercegovine („Službene novine Federacije BiH“, 
broj: 19/06, 76/08, 5/09, 32/09, 51/09, 9/10, 36/10 i 45/10) 
i člana 17. Odluke o izvršavanju Budžeta općine Zenica za 
2010.godinu („Službene novine općine Zenica“, broj: 
3/10), a na prijedlog Uprave za imovinsko-pravne, 
geodetske poslove i katastar nekretnina,Načelnik općine 
Zenica, donosi: 
 
 

Z A K LJ U Č A K  
o unutrašnjoj preraspodjeli sredstava iz Budžeta općine 

Zenica za 2010.godinu u Razdjelu 22. Uprave za 
imovinsko-pravne, geodetske poslove i katastar 

nekretnina 
 
 
I 

     Odobrava se unutrašnja preraspodjela sredstava u 
Budžetu općine Zenica za 2010.godinu („Službene novine 
općine Zenica“, broj: 3/10) u Razdjelu 22 PJ 221 Uprave za 
imovinsko-pravne, geodetske poslove i katastar nekretnina.  

 
 

II 
     Unutrašnja preraspodjela sredstava u Budžetu općine 
Zenica za 2010.godinu u Razdjelu 22. PJ 221 Uprave za 
imovinsko-pravne, geodetske poslove i katastar nekretnina, 
vrši se na slijedeći način: 
 
     Umanjuje se pozicija: 
 
ekonomski kod 613700-233   
Izdaci za tekuće održavanje i opravke 
za iznos od                                                        1.000,00 KM 
 
     Povećava se pozicija: 
 
ekonomski kod 613900-234   
Ugovorene usluge i druge posebne usluge 
za iznos od                                                        1.000,00 KM 
 

 
III 

     Za realizaciju ovog Zaključka zadužuje se Služba za 
budžet i finansije i Uprava za imovinsko-pravne, geodetske 
poslove i katastar nekretnina. 
 
 

IV 
     Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja, a 
objaviče se u „Službenim novinama općine Zenica“. 
 
 
 
Broj: 02-14-16433/10 
Zenica, 18.10.2010.godine.  
 
                                                               NAČELNIK OPĆINE 
                                                          Husejin Smajlović, s.r. 
............................................................................................... 



Broj 7 - Strana 14  SLUŽBENE NOVINE OPĆINE ZENICA Ponedeljak, 08.11.2010. 

 

84. 
 
     Na osnovu člana 33.  Zakona o budžetima u Federaciji 
Bosne i Hercegovine (“Službene novine Federacije BiH”, 
broj 19/06, 76/08, 5/09 ), člana 17. Odluke o izvršavanju 
Budžeta općine Zenica za 2010.godinu (“Službene novine 
općine Zenica”, broj 3/10), a na prijedlog  Službe za budžet 
i finansije i Službe za društvene djelatnosti, socijalnu 
zaštitu, raseljene osobe, izbjeglice i povratnike Načelnik 
općine  d o n o s i: 

 
 

Z A K LJ U Č A K 
o unutrašnjoj preraspodjeli sredstava iz Budžeta općine 

Zenica za 2010.godinu u Razdjelu 18. Službe za 
društvene djelatnosti, socijalnu zaštitu, raseljene osobe, 

izbjeglice i povratnike  
 
I 

 
     Odobrava se unutrašnja preraspodjela sredstava u 
Budžetu općine Zenica za 2010.godinu (“Službene novine 
Općine Zenica» broj 3/10) u Razdjelu 18. PJ 181. Službe 
za društvene djelatnosti, socijalnu zaštitu, raseljene osobe, 
izbjeglice i povratnike.  

 
II 
 

     Unutrašnja preraspodjela sredstava u Budžetu općine 
Zenica za 2010.godinu u Razdjelu 18. PJ 181. Službe za 
društvene djelatnosti, socijalnu zaštitu, raseljene osobe, 
izbjeglice i povratnike, vrši se na slijedeći način: 
 
     Umanjuje  se pozicija: 
  
ekonomski kod  615200-155        
Kapitalni grant -Gradska arena 
 (kapitalna ulaganja) za  iznos  od                240.000,00KM         
 
     Povećava se pozicija:  
 
ekonomski kod  615200-154 
Kapitalni grant -rekonstrukcija stadiona Bilino polje 
za iznos od                                                     240.000,00KM
    
     

III 
 

     Za realizaciju ovog  Zaključka zadužuje se Služba za 
budžet i finansije i Služba za društvene djelatnosti, 
socijalnu zaštitu, raseljene osobe, izbjeglice i povratnike. 

  
 

IV 
     Ovaj zaključak stupa na snagu danom donošenja, a 
objaviće se u «Službenim novinama općine Zenica ». 
 
 
 
Broj:02-14-16785 /10  
Zenica, 22.10.2010.godine  
 
                                                               NAČELNIK OPĆINE 
                                                          Husejin Smajlović, s.r. 
............................................................................................... 

85. 
 
     Na osnovu člana 33. Zakona o budžetima u Federaciji 
Bosne i Hercegovine („Službene novine Federacije BiH“, 
broj: 19/06, 76/08, 5/09, 32/09, 51/09, 9/10, 36/10 i 45/10) 
i člana 17. Odluke o izvršavanju Budžeta općine Zenica za 
2010.godinu („Službene novine općine Zenica“, broj: 
3/10), Načelnik općine Zenica, donosi: 
 

 
 

Z A K LJ U Č A K  
o unutrašnjoj preraspodjeli sredstava iz Budžeta općine 
Zenica za 2010.godinu u Razdjelu 11- Načelnik općine 

 
 
I 
 

     Odobrava se unutrašnja preraspodjela sredstava u 
Budžetu općine Zenica za 2010.godinu („Službene novine 
općine Zenica“, broj: 3/10) u Razdjelu 11.-potrošačka 
jedinica 111. Načelnik općine. 
 
 

II 
 

     Unutrašnja preraspodjela sredstava u Budžetu općine 
Zenica za 2010.godinu u Razdjelu 11. potrošačka jedinica 
111. Načelnik općine vrši se na sljedeći način: 
  
     Umanjuje se pozicija: 
 

- ekonomski kod 613900-21 
Ugovorene usluge i druge posebne usluge  
za iznos od                                                 9.000,00 KM.  

  
     Povećava se pozicija: 
 

- ekonomski kod 613800-20  
Izdaci osiguranja, bankarskih usluga i platnog 
prometa za iznos od                                  9.000,00 KM.  

 
 

III 
 

     Za realizaciju ovog Zaključka zadužuje se Služba za 
budžet i finansije i Stručna služba Vijeća i Načelnika. 
 
 

IV 
 

     Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja, a 
objaviče se u „Službenim novinama općine Zenica“. 
 
 
 
 
Broj: 02-14-17073/10 
Zenica, 27.10.2010.godine.  
 
                                                               NAČELNIK OPĆINE 
                                                          Husejin Smajlović, s.r. 
............................................................................................... 



Ponedeljak, 08.11.2010.  SLUŽBENE NOVINE OPĆINE ZENICA  Broj 7 - Strana 15 

 

86. 
 
     Na osnovu člana 33. Zakona o budžetima u Federaciji 
Bosne i Hercegovine („Službene novine Federacije BiH“, 
broj:19/06, 76/08, 5/09, 32/09, 51/09, 09/10, 36/10, 45/10) 
i člana 17. Odluke o izvršavanju Budžeta općine Zenica za 
2010.godinu („Službene novine općine Zenica“, broj:3/10), 
a na zahtjev Službe za budžet i finansije i Službe civilne 
zaštite, Načelnik općine Zenica, donosi 
 
 
 

Z A K LJ U Č A K 
o unutrašnjoj preraspodjeli sredstava iz Budžeta općine 
Zenica za 2010.godinu u Razdjelu broj 12 Službe civilne 

zaštite 
 
 

I 
 

     Odobrava se unutrašnja preraspodjela sredstava u 
Budžetu općine Zenica za 2010.godinu, (Službene novine 
općine Zenica“, broj:3/10), u razdjelu 12 P.J. 121  Službe 
civilne zaštite. 
 

II 
 

     Unutrašnja preraspodjela sredstava u Budžetu općine 
Zenica za 2010.godinu u razdjelu 12 P.J. 121 Službe 
civilne zaštite, vrši  se na slijedeći način: 
 
Umanjuju se pozicije: 
 
Ekonomski kod 613700-31  
Izdaci za tekuće održavanje i opravke 
Za iznos od                                                       3.000,00 KM 
 
Ekonomski kod 613400-33  
Nabavka materijala za iznos od                     2.000,00 KM 
 
                                            Ukupan iznos od 5.000,00 KM 
 
Povećavaju se pozicije: 
 
Ekonomski kod 613500-30  
Izdaci za usluge prevoza i goriva 
Za iznos od                                                       3.000,00 KM 
Ekonomski kod 613700-34  
Izdaci za tekuće održavanje i opravke 
Za iznos od                                                       2.000,00 KM 
 
                                            Ukupan iznos od 5.000,00 KM 
 
 

III 
 

     Za realizaciju Zaključka zadužuju se Služba za budžet i 
finansije i Služba civilne zaštite. 
 
 

 
IV 

     Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja, a 
objavit će se u „Službenim novinama općine Zenica“. 
 
 
 
 
Broj:02-14-17004/10 
Zenica, 28. 10. 2010. godine  
 
                                                               NAČELNIK OPĆINE 
                                                          Husejin Smajlović, s.r. 
............................................................................................... 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

  



Broj 7 - Strana 16  SLUŽBENE NOVINE OPĆINE ZENICA Ponedeljak, 08.11.2010. 

 

SADRŽAJ 
                  
                                                  
VIJEĆE OPĆINE 

 

65. Izmjene  i  dopune Budžeta  općine  Zenica  za  2010.godinu ................................................................................. 1 
66. Odluka o subvencioniranju troškova grijanja ........................................................................................................... 4 
67. Odluka o utvrđivanju promjene statusa javnog dobra .............................................................................................. 5 
68. Odluka o utvrđivanju promjene statusa javnog dobra .............................................................................................. 5 
69. Odluka o utvrđivanju promjene statusa javnog dobra .............................................................................................. 6 
70. Rješenje o pretvaranju dijela javne površine u građevinsko zemljište ..................................................................... 6 
71. Rješenje o pretvaranju dijela javne površine u građevinsko zemljište ..................................................................... 7 

 

NAČELNIK OPĆINE 
 
72. Rješenje o imenovanju Upravnog dobora JU „Bosansko narodno pozorište“ Zenica .............................................. 8 
73. Zaključak o odobravanju unošenja naziva općine Zenica u naziv udruženja ........................................................... 8 
74. Zaključak o odobravanju sredstava iz tekuće budžetske rezerve.............................................................................. 9 
75. Zaključak o odobravanju sredstava iz tekuće budžetske rezerve.............................................................................. 9 
76. Zaključak o unutrašnjoj preraspodjeli sredstava iz Budžeta općine Zenica za 2010.godinu u Razdjelu 18. Službe 

za društvene djelatnosti, socijalnu zaštitu, raseljene osobe, izbjeglice i povratnike ................................................. 9 
77. Zaključak o unutrašnjoj preraspodjeli sredstava iz Budžeta općine Zenica za 2010.godinu u Službi za komunalne 

poslove i ekologiju ................................................................................................................................................. 10 
78. Zaključak o unutrašnjoj preraspodjeli sredstava iz Budžeta općine Zenica za 2010.godinu u Razdjelu 18. Službe 

za društvene djelatnosti, socijalnu zaštitu, raseljene osobe, izbjeglice i povratnike ............................................... 11 
79. Zaključak o unutrašnjoj preraspodjeli sredstava iz Budžeta općine Zenica za 2010.g.u Razdjelu 14-Služba za 

budžet i finansije  ................................................................................................................................................... 11 
80. Zaključak o unutrašnjoj preraspodjeli sredstava iz Budžeta općine Zenica za 2010.godinu u Službi za komunalne 

poslove i ekologiju  ................................................................................................................................................ 12 
81. Zaključak o unutrašnjoj preraspodjeli sredstava iz Budžeta općine Zenica za 2010.godinu u Razdjelu 20- Stručna 

služba Vijeća i Načelnika  ...................................................................................................................................... 12 
82. Zaključak o unutrašnjoj preraspodjeli sredstava iz Budžeta općine Zenica za 2010.godinu u Razdjelu 18. Službe 

za društvene djelatnosti, socijalnu zaštitu, raseljene osobe, izbjeglice i povratnike  .............................................. 13 
83. Zaključak o unutrašnjoj preraspodjeli sredstava iz Budžeta općine Zenica za 2010.godinu u Razdjelu 22. Uprave 

za imovinsko-pravne, geodetske poslove i katastar nekretnina  ............................................................................. 13 
84. Zaključak o unutrašnjoj preraspodjeli sredstava iz Budžeta općine Zenica za 2010.godinu u Razdjelu 18. Službe 

za društvene djelatnosti, socijalnu zaštitu, raseljene osobe, izbjeglice i povratnike  .............................................. 14 
85. Zaključak o unutrašnjoj preraspodjeli sredstava iz Budžeta općine Zenica za 2010.godinu u Razdjelu 11- 

Načelnik općine  ..................................................................................................................................................... 14  
86. Zaključak o unutrašnjoj preraspodjeli sredstava iz Budžeta općine Zenica za 2010.godinu u Razdjelu broj 12 

Službe civilne zaštite .............................................................................................................................................. 15
 
 
 
 
 

IZDAVAČ: Općina Zenica, Trg BiH broj 6.*GLAVNI I ODGOVORNI UREDNIK: Selver Keleštura, sekretar Općine 
-  Telefon: 032/401-215 * ŠTAMPA: Štamparija  “PETICA”  Zenica  * PRETPLATA: Godišnja pretplata uplačuje se 

na transakcijski račun Općine Zenica-Budžet Općine broj: 134-010-00000-42994 


	IZMJENE  I  DOPUNE
	BUDŽETA  OPĆINE  ZENICA  ZA  2010.GODINU
	I     OPĆI  DIO
	II     POSEBAN   DIO
	O D L U K U


	UKUPNIH PRIHODA U VISINI
	-
	32.045.000,00   KM
	-
	TEKUĆA BUDŽETSKA REZERVA

	RASPOREĐENO ZA UTVRĐENE NAMJENE
	  180.000,00   KM
	-
	NEIZMIRENE OBAVEZE IZ PRETHODNE GODINE

	2.775.000,00   KM
	-
	TEKUĆE POTPORE-GRANTOVI OD KANTONA – NAMJENSKE DOZNAKE

	I  Opće odredbe
	ODLUKU
	O UTVRĐIVANJU PROMJENE STATUSA
	JAVNOG DOBRA

	ODLUKU
	O UTVRĐIVANJU PROMJENE STATUSA
	JAVNOG DOBRA


	Z A K L J U Č A K
	Z A K L J U Č A K
	Izmjene  i  dopune Budžeta  općine  Zenica  za  2010.godinu 1
	Odluka o subvencioniranju troškova grijanja 4
	Odluka o utvrđivanju promjene statusa javnog dobra 5
	Odluka o utvrđivanju promjene statusa javnog dobra 5
	Odluka o utvrđivanju promjene statusa javnog dobra 6
	Rješenje o pretvaranju dijela javne površine u građevinsko zemljište 6
	Rješenje o pretvaranju dijela javne površine u građevinsko zemljište 7
	Rješenje o imenovanju Upravnog dobora JU „Bosansko narodno pozorište“ Zenica 8
	Zaključak o odobravanju unošenja naziva općine Zenica u naziv udruženja 8
	Zaključak o odobravanju sredstava iz tekuće budžetske rezerve 9
	Zaključak o odobravanju sredstava iz tekuće budžetske rezerve 9
	Zaključak o unutrašnjoj preraspodjeli sredstava iz Budžeta općine Zenica za 2010.godinu u Razdjelu 18. Službe za društvene djelatnosti, socijalnu zaštitu, raseljene osobe, izbjeglice i povratnike 9
	Zaključak o unutrašnjoj preraspodjeli sredstava iz Budžeta općine Zenica za 2010.godinu u Službi za komunalne poslove i ekologiju 10
	Zaključak o unutrašnjoj preraspodjeli sredstava iz Budžeta općine Zenica za 2010.godinu u Razdjelu 18. Službe za društvene djelatnosti, socijalnu zaštitu, raseljene osobe, izbjeglice i povratnike 11
	Zaključak o unutrašnjoj preraspodjeli sredstava iz Budžeta općine Zenica za 2010.g.u Razdjelu 14-Služba za budžet i finansije  11
	Zaključak o unutrašnjoj preraspodjeli sredstava iz Budžeta općine Zenica za 2010.godinu u Službi za komunalne poslove i ekologiju  12
	Zaključak o unutrašnjoj preraspodjeli sredstava iz Budžeta općine Zenica za 2010.godinu u Razdjelu 20- Stručna služba Vijeća i Načelnika  12
	Zaključak o unutrašnjoj preraspodjeli sredstava iz Budžeta općine Zenica za 2010.godinu u Razdjelu 18. Službe za društvene djelatnosti, socijalnu zaštitu, raseljene osobe, izbjeglice i povratnike  13
	Zaključak o unutrašnjoj preraspodjeli sredstava iz Budžeta općine Zenica za 2010.godinu u Razdjelu 22. Uprave za imovinsko-pravne, geodetske poslove i katastar nekretnina  13
	Zaključak o unutrašnjoj preraspodjeli sredstava iz Budžeta općine Zenica za 2010.godinu u Razdjelu 18. Službe za društvene djelatnosti, socijalnu zaštitu, raseljene osobe, izbjeglice i povratnike  14
	Zaključak o unutrašnjoj preraspodjeli sredstava iz Budžeta općine Zenica za 2010.godinu u Razdjelu 11- Načelnik općine  14
	Zaključak o unutrašnjoj preraspodjeli sredstava iz Budžeta općine Zenica za 2010.godinu u Razdjelu broj 12 Službe civilne zaštite 15

